

Do Sołtysów Wsi z prośbą o powiadomienie mieszkańców sołectwa

Urząd Gminy w Rościszewie informuje że do pojemników rozmieszczonych na sołectwach do selektywnej zbiórki odpadów należy umieszczać następujące odpady według stosownych wymogów. Ponadto zastosowanie się do poniższych wskazówek pozwoli wykonać obowiązek określony w art. 3 c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach czyli osiągnięcia wymaganego 50% poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Pojemnik oznaczony jako SZKŁO:

Co należy wrzucać- czyste słoiki bez zakrętek, jednorazowe butelki białe i kolorowe bez korków i zakrętek, stłuczkę szklaną wolną od zanieczyszczeń metalowych,

Czego nie należy wrzucać- ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki) , szkła zbrojonego, zakrętek, kapsli i korków, zużytych żarówek, lamp neonowych halogenowych, szklanych opakowań po lekach i produktach chemicznych wraz z zawartością,

Pojemniki oznaczone jako TWORZYWO SZTUCZNE :

Co należy wrzucać: zgniecione jednorazowe butelki po napojach, opakowania po środkach do prania, szamponach, mydłach w płynie, - pojemniki po artykułach sypkich, duże folie opakowaniowych, worki foliowe, - artykuły gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych, tworzywa sztuczne wolne od zanieczyszczeń metalowych,

Czego nie należy wrzucać: tekstyliów, styropianu, opakowań po środkach ochrony roślin, nawozach, opakowań po materiałach niebezpiecznych np. oleju, opakowań po produktach spożywczych i mięsnych.

Zachęcamy też do KOMPOSTOWANIA we własnym zakresie
Kompostowanie to najlepszy sposób, żeby uzyskać własny materiał do
użyźniania gleby, a przy tym zagospodarować odpady, które powstają w
naszej kuchni czy ogrodzie.

Kompostownik można kupić albo zrobić samemu.

- **Gotowy kompostownik ogrodowy** można kupić w sklepie lub markecie ogrodniczym. Sprawdza się zwłaszcza w małych ogrodach, gdzie nie powstaje dużo odpadów biodegradowalnych.
- **Drewniany kompostownik o budowie ażurowej** można wykonać samodzielnie z desek lub zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu.
- **Kompostowanie w przyzbie** to najprostszy sposób kompostowania, polega na układaniu warstwami materiałów biodegradowalnych.

Gdzie zrobić kompostownik ?

Kompostownik zakładamy od wiosny do jesieni, przy dodatnich temperaturach. Kompost powinien być umieszczony na uboczu ogrodu, w lekko zacienionym miejscu, w miejscu osłoniętym od wiatru. **Należy zwrócić szczególną uwagę aby kompostownik nie był zlokalizowany w miejscu utrudniającym bytowanie osób mieszkających w sąsiedztwie tj. przy lub na ogrodzeniu posesji.** Stanowisko w półcieniu zapewni mniejszą utratę wilgoci (na słońcu woda zbyt szybko by odparowała). Stanowisko w pełnym cieniu nie jest polecane, gdyż może ono utrudniać odpowiednie nagrzewanie się materii organicznej co może znacznie spowolnić proces kompostowania lub doprowadzić do gnicia. Miejsce, które wybierzemy powinno być nieco wzniesione, aby woda opadowa nie zalewała powstającego kompostu.

Co wrzucamy do kompostownika ?

Większość odpadów kuchennych i ogrodowych, takich jak: resztki owoców i warzyw, resztki roślinne, rozgniecione skorupki z jaj, fusy z kawy i herbaty, gałązki żywopłotów, ziemię z doniczek i skrzynek, przekwitnięte kwiaty, liście, skoszoną trawę, nadziemne części chwastów, niezadrukowany papier (papier śniadaniowy, chusteczki, serwetki, tektura itp.), a także słomę i siano.

Nie wrzucamy do kompostownika mięsnych odpadów kuchennych i kości zainfekowanych roślin ogrodowych, gruzu czy śmieci z odkurzacza.

Dojrzały kompost ma jednolitą strukturę i zapach świeżej ziemi. Można go bez ograniczeń wykorzystywać do użyźniania gleby. Stosowanie kompostu nie grozi przenawożeniem ani zatruciem środowiska, jak to może mieć miejsce w przypadku nawozów sztucznych czy obornika. Dzięki stosowaniu kompostu uboga w składniki odżywcze i mineralne gleba staje się żyzna, bogata w humus i urodzajna, a my możemy cieszyć się jej plonami.

Innych odpadów niż wskazane powyżej nie należy wrzucać do pojemników, w przeciwnym wypadku będą powiadamiane odpowiednie instytucje i wyciągane konsekwencje przez sołectwa.

Zwracamy się z prośbą do podjęcia działań naprawczych zmierzających do osiągnięcia wymaganego poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w szczególności do kompostowania odpadów we własnym zakresie.


Z up. WÓJTA
Marek Chyński
Kierownik Referatu Rolnictwa,
Rozwoju, Gospodarki Komunalnej i Budownictwa

Otrzymują:

1. Sołtysi wsi
2. www.roszczewo.bip.org.pl,
3. A/a